
Please send your comments and ideas to: 
generalaviation@easa.europa.eu 

Join the GA Community! 
www.easa.europa.eu/community/ga 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 You can find links to:  

— stabilised approach and landing references  

— Sunny Swift related issues 

— accident reports 

in the ‘RELATED CONTENT’ section  

 ‘antrasis ratas: pasiruoŠK netikĖTAM ĮVYKIUI’ 

#35 (2022) 

SUNNY KATRINELEI IŠDĖSTO ARTĖJIMO BEI NUSILEIDIMO PROCEDŪRAS. 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

STABILIZUOTAS ARTĖJIMAS YRA  ESMINIS DALYKAS NUSILEIDIMO PRATĘSIMUI.  
TINKAMIAUSIA VIETA SPRENDIMUI PRIIMTI YRA 300 PĖDŲ NUO TUPIMO TAŠKO 
AUKŠČIO. 

REIKIA PRAKTIKUOTIS BEI IŠTOBULINTI ANTROJO RATO ATLIKIMĄ. KAI KURIE AERODROMAI 
NURODO TAM TIKRAS TAISYKLES ANTRAM RATUI ATLIKTI. KILIMO METU ATLIEKANT ANTRĄJĮ 
RATĄ, DAŽNIAUSIAI REIKIA SUKTI Į DEŠINĘ PUSĘ NUO KILIMO TAKO, ARBA KUR YRA NURODYTA 
ARTĖJIMO SCHEMOJE. REIKIA VISUOMET STEBĖTI KITUS ORLAIVIUS IR NUMATYTI JŲ 
TRAJEKTORIJAS, TAM KAD, NEĮVYKTŲ SUSIDŪRIMAS. 

PRIEŠ MUS ESANTIS LĖKTUVAS YRA PER LĖTAS! 

ATLIKUSI ANTRĄJĮ RATĄ , KATRINELĖ SAUGIAI NUSILEIDŽIA. 

YRA DAUG NETIKĖTŲ VEIKSNIŲ, KURIE GALI PASKATINTI ANTROJO RATO 
ATLIKIMĄ SKIRTINGOSE NUSILEIDIMO STADIJOSE. JEIGU NUSILEIDIMO 
SĄLYGOS NĖRA TINKAMOS, ANTROJO RATO ATLIKIMAS YRA BŪTINAS. 

KAI KURIE PAVYZDŽIAI IŠ ORO EISMO KONTROLĖS REIKALAVIMŲ: NETIKĖTAS PAVOJŲ ATSIRADIMAS NUSILEIDIMO 
TAKE, VĖJO POSLINKIS, KITO ORLAIVIO APLENKIMAS, VALKSČIO TURBULENCIJA, MECHANINIS GEDIMAS IR/AR 

NESTABILUS ARTĖJIMAS. 

TIKRIAUSIAI TU TIKĖSIES VISADA NUSILEISTI SAUGIAI, TAČIAU TAU VISUOMET REIKIA 
NUMATYTI VISUS GALIMUS SCENARIJUS BEI ŽINOTI TEISINGAS PROCEDŪRAS, APSAUGANČIAS 

NUO NETIKĖTŲ ĮVYKIŲ NUSILEIDIMO METU. TAI TAU LEIS LABIAU ATSIPALAIDUOTI BEI 
IŠLIKTI RAMIAI SKRYDŽIO METU. TAI TAIP PAT PASKATINTŲ IŠVENGTI STAIGIŲ POSŪKIŲ BEI 

KITŲ STRESO SUKELTŲ NEGATYVIŲ REAKCIJŲ. 

GERAS PASIRUOŠIMAS GALI SUTAUPYTI TAU BRANGAUS LAIKO SUDĖTINGOSE SITUACIJOSE, 
YPAČ SKRENDANT ŽEMAME AUKŠTYJE.  

*PAVEIKSLĖLIS IŠ “ANAC BRAZIL” TINKLAPIO APIE VĖJO POSLINKĮ. 

SUNNY IR KATRINELĖ ATLIEKA MOKOMĄJĮ SKRYDĮ. ARTĖJANT PRIE NUSILEIDIMO TAKO, JOS 
SUSIDURIA SU PROBLEMA… 

ATLIEKAM 
ANTRĄJĮ RATĄ! 

ANTRASIS RATAS TURĖTŲ BŪTI ATLIKTAS IŠKART, SUPRATUS, KAD SITUACIJA YRA 
PAVOJINGA.  

MES NETEKOME TIK 10 MINUČIŲ. TAI MUMS SKLANDŽIAI PAVYKO TIK DĖL TO, 
KAD TU BUVAI GERAI PASIRUOŠUSI — 

ŠAUNUOLĖ KATRINELE! 

PAVEIKSLĖLIS IŠ FAA ORLAIVIO SKRAIDYMO VADOVO, SKYRIUS 8. 

300 ft 

1.7 km 


